



Herakles için açlık grevi

■ Türkiye'nin en eski arkeologlarından Profesör Jale İnan, 1980'de Antalya'daki kazıda alt kısmını bulduğu Herakles heykelinin Amerika'daki Boston Müzesi'nde sergilenen üst kısmının iadesini sağlamak için açlık grevine başlıyor. ■ 29'da

18/11/94

Herakles için açlık grevi

ANKARA/İSTANBUL- 1980 yılında Antalya'da yaptığı kazı sonucunda Herakles heykelini bulan Arkeolog Prof.Dr. Jale İnan, Boston Güzel Sanatlar Müzesi'nde bulunan heykelin üst

Türkiye'nin ilk klasik arkeologu Prof.Dr. Jale İnan (80), 1980'de Antalya'da yaptığı kazıda alt kısmını bulduğu Herakles heykelinin Boston Müzesi'nde bulunan üst kısmının geri iade edilmesi için açlık grevine başlıyor.

kısımının iadesi için açlık grevi yapacak. Anıtlar ve Müzeler Genel Müdürü **Engin Özgen**, Reuter ajansına yaptığı açıklamada, arkeolog **Jale İnan**'la birlikte yıl sonuna kadar **Boston Güzel Sanatlar Müzesi** önünde açlık grevine başlayacaklarını söyledi. Türkiye'nin ilk klasik arkeologu Jale İnan, meşhur bir heykeltraşın M.O. 4. Yüzyıl'da yaptığı heykelin kopyası olan ve M.O. 170-192 yılları arasında yapılan "Herakles" heykelinin Amerika'nın Boston Güzel Sanatlar Müzesi'nde bulunan, 67 santim yüksekliğindeki üst parçasının iadesi için yoğun

çaba gösteriyor. Prof.İnan, SABAH'a yaptığı açıklamada, heykelin üst parçasının kendisinin kazı yaptığı 1980'li yıllarda, bekçiler satın alınarak yapılan kaçak kazılar sonucunda bulunup, kaçırıldığını söyledi. Heykelin, Herakles tipinin dünyadaki orijinaline benzeyen tek eser olduğunu anlatan İnan, şöyle devam etti: "Beni iki sefer ABD'ye çağırıyorlar, gittim. İki parçanın birbirine ait olduğunu kanıtladım. Alkışladılar, (iki hafta sonra heykel sizde) dediler. Bir sürü masraf yaptık, emek harcadık. Üst parçanın bizdeki alt parçaya

oturduğunu gösterdik. Ancak, aradan iki yıl geçti hala vermiyorlar. Dava açmak dünya kadar masraf. Hiç kabul edilecek birşey değil. Çalındığı ispat edildikten sonra alan kişinin geri vermesi gerekir. Biz heykelimizi istiyoruz. Ne yoldan verirlerse versinler, bizi ilgilendirmiyor." Heykelin Türkiye'den kaçırılan parçasını iade etmeyenleri protesto amacıyla yapacakları açlık grevinin Türkiye'nin bu konuda ne kadar ciddi olduğunu göstereceğini belirten Anıtlar Müzeler Genel Müdürü **Engin Özgen** de "Onlar inatçıysa biz de inatçıyız" dedi. Özgen, "Tarihi eserlerin yurtdışına çıkarılmasına karşı yasalarımız var, dolayısıyla bu imkansız. Bu nedenle de açlık grevine gitmeyi kararlaştırdık" dedi.

"İki sahibi var"

Engin Özgen, heykelin üst kısmının iki sahibi olduğunu belirterek, "Yeni heykel kaçırıldıktan sonra ABD'li bir koleksiyoner çifte satılmış. **Leon Lewys** adındaki bu kişi heykeli önce evinde teşhir etmiş. Daha sonra Boston Müzesi ile bir anlaşma yapmış. Şimdi anlaşma gereği heykel 6 ay müzede, 6 ay Lewys'in evinde teşhir ediliyor" dedi. Kültür Bakanlığı yetkililerinden alınan bilgiye göre Boston Müzesi'nin parçayı iade etmeyi kabul etmesine karşın, koleksiyoncu aile bu isteği geri çevirdi. ■ **Pemra GÖZÜBUYUK-**

Şule TÜRKER



Arkeolog Prof. Dr. Jale İnan, İstanbul'daki evinde arkadaşımız Pemra Gözübuyuk'e bilgi verirken, 'Biz heykelimizi istiyoruz' dedi.

Bir ölümsüz kahraman

Mitolojinin bu ünlü kahramanı kuvvet timsali olarak biliniyor. Efsanelere göre **Zeus** ile **Alkmene**'nin oğludur. Yine mitoloji kahramanlarından kötülüklerin anası **Hera** daha beşiğindeyken onu parçalamak için iki yılan gönderdi. Ancak bebekken bile gücünün doruğunda olan **Herakles** iki yılanı da elleriyle boğdu. Gençliğinde gücünü bütün dünyaya ispatlayan **Herakles**, **Kreon**'un kızı **Megara** ile evlendi. Ancak bir cinnet anında çocuklarıyla birlikte karısını da öldürdü. bu cinayetin günahını ödemesi için **Pythia** onu **Tiryns** Kralı **Eurystheus**'un yanına yolladı. Kral da ona yerine getirmesi için tam 12 emir verdi. Silah olarak lobutunu

kullanıp dünyada zalimlerle ve haydutlarla çarpıştı. Canavarları yendi. Gökyüzünü omuzlarında taşıdığı öne sürülür. Bizzat tanrıları da yenilgiye uğratan **Herakles**'in başından bir çok aşk macerası geçti. Bir süre **Omphale**'nin kölesi olarak yaşadı. Nihayet **Deianeira** ile evlendi. Bir süre sonra **Iole**'ye aşık oldu. **Herakles**'i kıskanan karısı **Deianeira** kocasına **Nessos**'un kanına bulanmış zehirli bir gömlek giydirdi. Bu giyeceklerle yanan **Herakles**, Oite dağında bir odun yığını hazırladı. ve kendini ateşin içine attı. Vücudu yandı ancak ruhu **Olympos**'a kabul edildi. burada **Hebe** ile evlenerek ölümsüzlüğe ulaştı.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0301112